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مقصد مارکوپولوهای شهری

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهردار تهران، روز گذشته 
به صحن شورای شهر آمد تا گزارشی درباره سفرهای دو سال اخیر 
شهرداری ارائه دهد، گزارشی که پاسخ ابهام های برخی از اعضای 

شورای شهر تهران را نداد.
او با اشــاره به مقایســه سفرهای خارجی از ســال ۹۲ تا ۱۴۰۰ 
گفت: در دوره قبلی مدیریت شــهری، تقریبا دو سال با کرونا درگیر 
بودند. ما در موضوع ســفرهای خارجی باید به این توجه داشــته 
باشیم، بنابراین سفرهای خارجی در این ایام ممنوع بوده و اختلال 

جدی ایجاد کرده است.
محمدخانــی با بیــان اینکه فعالیت بســیاری از ســازمان ها و 
برنامه های بین المللی پس از کرونا به صورت پرحجم آغاز شــده 
است، گفت: متروپلیس از سال گذشته دو یا سه برنامه بین المللی 

را برای جبران ایام کرونا برگزار کرده است.
از شهریورماه تا اسفندماه سال قبل ۱۲۷ نفر در ۳۱ سفر حضور 
داشتند، در ســال ۱۴۰۰ میانگین ۴.۳ نفر و در سال قبل ۳.۵ نفر در 

تیم ها حضور داشتند.
وی افــزود: ۱.۶ ســفر در هر مــاه انجام شــده و در هر ۱۸ ماه 
نخســت به طور میانیگن ۱.۵ ســفر اتفاق افتــاده و ۶.۷ نفر در هر 
ماه در قالب مأموریت های خارجی در سفرها حضور داشته اند که 
با توجه به کثرت شرکت ها و ســازمان ها به هیچ عنوان عدد قابل 

توجهی نیست.
محمدخانی با بیان اینکه غیر از دو ســفر رســمی شــهردار به 
تاجیکســتان و عراق، سفرهای مربوط به دفتر شــهردار نداشتیم، 
یادآور شد: میزان رد درخواست ســفر در کمیته سفرهای خارجی 
۲۸ درصد اســت و حتی از موارد تأییدشــده نیز ۲۶ درصد محقق 

نشده است.
او در ادامه یادآور شد: ســفرها در این ایام به کشورهای عراق، 
اســپانیا، ترکیه، امارات، کره جنوبی، روسیه، تاجیکستان، هند، ژاپن، 

مالزی، اندونزی، قطر، اردن و آلمان انجام شده است.
ناصر امانی، عضو شــورای شــهر تهران، در واکنش به گزارش 
عملکرد کمیته سفرهای خارجی گفت: بنده فکر می کردم گزارش 
کیفی تر باشــد اما کاملا یک گزارش آماری بود و چیزی به اطلاعات 

ما اضافه نکرد.
او ادامه داد: مقایســه آماری سفرها در دهه ۹۰ با ۱۴۰۰ درست 
نیست. شرایط کشور ما با امروز فرق داشت. تحریم ها به این شدت 
نبود و همه کشورها به ما ویزا می دادند. پرسنل آتش نشانی را برای 
آمــوزش به لندن اعزام کردیم، ازاین رو اصلا مقایســه این دو دهه 

اشتباه است.
امانی گفت: در ســفرهای خارجی دو موضــوع اهمیت دارد؛ 
یکــی ضــرورت ســفر و دو خروجی ســفر. بنده ۱۰ ســال رئیس 
کمیته ســفرهای خارجی شــهرداری تهــران بودم. دربــاره اعزام 
مدیران سختگیری زیادی داشــتیم اما درباره کارشناسان نه، چون 
کارشناســان برای آموزش می رفتند امــا مدیران اغلب برای بازدید 

از نمایشگاه ها می رفتند و گزارش قابل توجهی به ما نمی دادند.
این عضو شــورای شهر تهران تأکید کرد: شما باید به ما گزارش 
بدهید که چه ضرورتی داشــته که برخی به این ســفرها رفته اند و 
خروجی چه بوده اســت، اگر ســفری ضرورت داشته باشد و برای 
شــهروندان تهرانی که هزینه آن را می دهند نتیجه داشــته باشــد 

قطعا ما حمایت می کنیم.
حبیب کاشانی، خزانه دار شورای اسلامی شهر تهران، در واکنش 
به گزارش کمیته سفرهای خارجی از سوی رئیس مرکز ارتباطات و 
امور بین الملل شهرداری تهران با بیان اینکه گزارش های سفرهای 
خارجی حــاوی گزارش های تخصصی و عملیاتی نیســت، اظهار 
کرد: تنها نمی توان به گزارش خبری و تصویری اکتفا کرد و باید به 

صورت تخصصی گزارش ارائه شود.
او تأکید کرد: برای مثال یکی از اعضای شورا به اسپانیا سفر کرد 
اما هیچ ســؤالی پرسیده نشــد که از چند پروژه شهری بازدید کرده 
و چــه اقداماتی صورت گرفت؛ تا جایی که بنده اطلاع دارم از هیچ 

پروژه ای در این سفر بازدید نشد.
خزانه دار شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه باید خروجی 
و نتایج ســفرها ارائه شود، تأکید کرد: سفرها بدون حضور مقامات 
شهری انجام می شود و با حضور حداکثری نیروهای روابط عمومی 
صورت می گیرد؛ عمدتا از هفت نفری که در ســفرها حضور دارند 
اغلب نیروهای روابط عمومی هستند، درحالی که باید متخصصانی 

حضور داشته باشند که بتوان از توان آنها استفاده کرد.
کاشانی به حضور شــش نفر در سفر به کازان روسیه پرداخت 
و در ادامه تصریح کرد: برای مثال نمایشــگاهی نیز در عراق برگزار 
شــد و کشور ســوریه و ترکیه در آن حضور نداشــتند، اما ما در این 
نمایشــگاه حضور داشتیم؛ تنها شــخصی که از عراق دعوت شد، 
رئیس مرکز ارتباطات شــهرداری بود. به نظــر من این هزینه ها بار 

قیامتی دارد و باید بازگشتی برای مردم داشته باشد.
علی اصغر قائمی، عضو کمیســیون برنامه و بودجه شورا نیز با 
بیان اینکه شهرداری باید در سفرها مسیری را طی کند که شورا در 
جریان باشــد، گفت: به اعتقاد من مجامعی که در تهران نمایندگی 
دارند، در اولویت بالاتری هستند؛ هرچند ممکن است نشست های 

ادواری این مجامع در دیگر کشورها برگزار شود.
پرویز ســروری، نایب رئیس شورای شهر تهران هم در ادامه این 
جلســه با تأکید بر اینکه تلاش شده ســفرها چه در دوره گذشته و 
چه امروز به نتیجه منتج شــود، گفت: ســفر یک ضــرورت و ابزار 
دیپلماســی اســت و باید به یک نتیجه برای مدیریت شهری تبدیل 
شــود؛ ســفرهای خارجی در برخی موارد برای نیــاز نمایندگان و 
مدیران برای این سفرهاست و در برخی موارد نیز سفرها به حضور 

این افراد نیاز دارند.
او افزود: بنده ســراغ دارم که عده ای در سفرها تنها از فرودگاه 

به فرودگاه دیده می شــوند و به دنبال تفریح هستند؛ بنده در دوره 
نمایندگی در مجلس شورای اســلامی این موضوع را بعینه دیدم 
و باید به این موارد توجه شــود و ما نیز دچار این موارد نشــویم و 
به گونه ای نباشــد که افراد برای خوش گذرانی به این سفرها بروند؛ 
دوســتان در کمیته ســفرها نسبت به این موارد ســختگیری کنند، 

ضمن اینکه باید گزارش سفرها نیز ارائه شود.
بنابراین بســیار اهمیت دارد که سفرها نتیجه بخش باشد. باید 
کمیته ســفرهای خارجی تأکید جدی بر ارائه گزارش های ســفرها 
و انتقال تجارب داشته باشــد تا شاهد تبدیل گزارش ها به سود در 
فعالیت های شهری باشــیم. گزارش های سفرها باید بررسی شود 
که افرادی که حضور آنها در ســفرها ضرورتی نداشــته در لیست 

سیاه قرار بگیرند.
جعفر تشکری هاشــمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل 
شــورا هم تأکید کرد: درخصوص ضرورت سفرها باید توضیح داده 
شــود؛ باید مشخص شــود که در کشورهایی که ســفر کردیم چه 

اهداف و ضرورت هایی وجود داشته است.
رئیس شورای شــهر تهران با تأکید بر اینکه نتایج و دستاوردها 
باید در ابتدا مشــخص باشــد، گفت: گزارش های ارائه شده در این 

خصوص باید آماری باشد که به همین شکل ارائه شد.
مهدی چمران افزود: خانم شــمس احســان پس از ســفر به 

اســپانیا، گزارش خوبی را از این ســفر به ما ارائه دادند که گزارشی 
محتوایی بود و از این موضوع تشکر می کنیم.

وی با بیان اینکه پیشــرفت تکنولوژی ضرورتی را که از نزدیک 
باید پروژه ها را ببینیم از بین می برد، یادآور شد: اینکه برویم و ببینیم 
که چگونه عمل کردند، می تواند موجب شود تا به راحتی از سراسر 

دنیا تجربیات را جمع آوری کرد.
احمــد صادقی هم تأکیــد کرد: باید به گونــه ای عمل کنیم که 
بتوانیــم از ظرفیــت برگزاری جلســات به صورت آنلایــن و وبینار 
اســتفاده کنیم و از حضور مستقیم در سفرهای خارجی جلوگیری 

شود.
عضو شورای شــهر تهران با انتقاد از اینکه متأسفانه سفرهای 
خارجی در سامانه شفافیت شــهرداری تهران بارگذاری نمی شود، 
گفــت: طبق مصوبه شــورا باید حداکثر ســه هفته بعد از ســفر؛ 
مقصد یا مقاصد، مدت ســفر، همراهان سفر ، علت و ضرورت سفر 
و میزان و محل تأمین ســفر و هزینه آنها و دســتاوردهای سفر در 
این ســامانه مشخص شود که متأســفانه این اقدام در حال حاضر 

صورت نمی گیرد.
صادقی از شــهرداری تهران خواست این موضوع را به صورت 
جدی در دســتور کار قرار بدهد و پس از انجام هر ســفر طبق بازه 

زمانی آیتم های اشاره شده را در سامانه بارگذاری کند.

ضرورت توجه به کارکرد کانون وکلا به عنوان یک «نهاد واسط»

نورا حسینی: شهرداری تهران بارها درباره شفاف سازی سفرهای خارجی تذکر گرفته است. برخی از این سفرها 
با وجود گذشت ماه ها در سامانه شفافیت شــهرداری تهران بارگذاری نشده است. لطف االله فروزنده، معاون 
شــهردار تهران که سال گذشــته همراه با معاون اول رئیس جمهور به روسیه ســفر کرده بود، درباره سفرهای 

خارجی مدیران و کارکنان شهرداری گفته بود که مدیران شهری ولع رفتن به سفر خارجی ندارند.

ســیدمهدی حجتی، وکیل دادگســتری: در گذشــته و تا قبل از فروپاشی نظام های 
حاکمیتی ســنتی و کلاســیک، ســاختار سیاســی حکومت ها مبتنی بر یک رابطه 
دووجهــی یا بــه تعبیری دوطرفه بود کــه در آن، روابط بیــن حکومت و مردم در 
قالب مطاع و مطیع تعریف می شــد. در چنین ســاختاری، «قدرت» به تعبیر برخی 
از جامعه شناســان مانند تالکوت پارســونز، پدیده ای با حاصل جمع صفر است؛ به 
این معنی کــه قدرت در چنین نظامی، کمیتی «ثابت» دارد و کســب آن در نتیجه 
به معنــای فقدان آن نزد مردم اســت. در ســاختارهای این چنینی معمولا تلاش 
چشــمگیری نیز برای مشروعیت بخشی و کسب مشــروعیت صورت نمی گرفت و 
ســاختار موجود خود را بی نیاز از مؤلفه مشــروعیت تلقی و اتــکای خویش را بر 
نیروهــای قهری قرار می داد؛ اما تحولاتی که متعاقب پیچیدگی های روابط ناشــی 
از دوران مدرنیتــه پدید آمد، زمینه تغییر ســاختار را از یك حالت دووجهی به یك 
حالت «ســه وجهی» به وجود آورد؛ به این معنا که انســان بــه تجربه دریافت که 
نمی توانــد صرفا با اتکا بر قدرت قهریه، اســتمرار دولت هــا را برای مدت طولانی 

تضمین کند و در چنین وضعیتی، نظام سیاســی از درون و به  تدریج دچار آســیب 
می شــود. بنابراین ضروری است که وجه ســومی نیز برای تضمین بقای دولت ها 
اندیشــیده شــود. در همین راســتا، حکومت هایی که این موضوع را به خوبی درك 
کرده بودند، تلاش کردند تا وجه ســومی را در ساختار نظام سیاسی خویش تحت 
عنوان نهادهای واســط به وجود آورند تا به صورت مع الواســطه مردم را در اداره 
امور کشور دخالت دهند. پس در این تغییر ساختاری، بخشی از قدرت به نهادهای 
واســط منتقل شــد و همان گونه که پارســونز نیر بیان می کند، در این شرایط دیگر 
جمع جبری قدرت صفر نخواهد بود. به  این  ترتیب ســاختار سیاســی کشــورها به  
تدریج با تشکیل نهادهای واسط تغییر کرد تا از طریق آنها میزان مشارکت مردم در 
اداره امور کشــورها بالا رفته و مدیریت مشــارکتی در اداره امور کشور که از ثمرات 
حضور و فعالیت نهادهای واســط در حوزه های مختلف اســت، قــوام پیدا کند و 
در نتیجــه دوام و قوام ایــن نهادها باعث تمرکززدایی و رفــع انحصار از دولت در 
حوزه هایی شود که تا قبل از این، صرفا امتیازات مربوط به آن در دست دولت بود. 

در یک تعریف کلی نهادهای واســط نهادهایی مستقل از دولت هستند که در یکی 
از حوزه ها و زمینه های اقتصادی، سیاســی، اجتماعی و فرهنگی فعالیت می کنند 
که ازجمله این نهادها می توان به احزاب، سازمان های مردم نهاد و نهادهای مدنی، 
اتحادیه ها و... اشاره کرد. کانون وکلای دادگستری در ایران پس از تحصیل استقلال 
و انفکاک از دســتگاه های حاکمیتی در اســفند سال ۱۳۳۱ در موقعیتی قرار گرفت 
که به عنوان یک نهاد مســتقل مدنی، ضمن ارائه خدمتی عمومی که پرورش وکیل 
دادگســتری و دفاع از حقوق مردم در مراجع قضائی از طریق وکلای عضو خویش 
اســت، به عنوان یک نهاد واســط میان مردم و قدرت شروع به رشد و توسعه کرد. 
این نهاد تا قبل از انقلاب بهمن ســال ۱۳۵۷ توانســت کارکرد خود را به عنوان یک 
نهاد واســط تا حدودی حفظ کند و نقش دیده بانــی و نظارتی خویش بر عملکرد 
حاکمیت وقت در ســایه اعتبار قابل قبولی که در کشــور داشت، انجام دهد؛ ولی 
بعدها این کارکرد به لحاظ پویایی نداشتن کانون های وکلا برخی دخالت ها در اداره 
امور آن به فراموشــی سپرده شــد. معذلک پس از آنکه در سال ۱۳۷۶ با تصویب 

قانــون کیفیت اخذ پروانه وکالت برگزاری انتخابــات هیئت مدیره این نهاد تجویز و 
خون تازه ای در رگ های این نهاد مدنی جریان پیدا کرد؛ فعالیت کانون وکلا مجددا 
و در چارجوب قانونی از ســر گرفته شــد، اما کارکرد آن به مثابه یک نهاد واســط، 
به لحاظ ســال ها انفعال قهری، از نظر گردانندگان کانون های وکلا و دســتگاه های 
دولتــی دور ماند و تاکنون به این کارکرد کانون وکلا جز در مواردی معدود، توجهی 
مبذول نشده است و کارکرد کانون های وکلا به صدور پروانه برای متقاضیان و اداره 
و تمشــیت امور اعضای خویش تنزل پیدا کرده است. این در حالی است که کانون 
وکلا که متشکل از حقوق دانانی برجسته در کشور است، از ظرفیت و پتانسیل بالایی 
بــرای ایفای نقش در حوزه های مختلف سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
برای افزایش تعامل و هم گرایی میان ارکان قدرت و شــهروندان برخوردار است و 
می توانــد در بزنگاه های مختلف به عنوان مرجعــی که هنوز واجد اعتماد عمومی 

درخور توجهی در کشور است...
ادامه در صفحه ۱۰

چهارشنبه
۱۰ خرداد ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۶۷

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

کامپیوتر- از حرکات روی حرف۹- شــایعه- صمغ برخی 
درختان- حریص۱۰- ورزش یخ و چمن- سرزنده و شاداب- 
لانه پرنــدگان۱۱- اعمال عبادی- واحد پــول مراکش- از 
راست به چپ۱۲- آماســیده- تنگه ای که دریای مرمره را 

به دریای ســیاه می پیوندد- دفاع فوتبال۱۳- تیر عمود بر 
عرشه کشتی- آشیانه- شهری در استان مرکزی۱۴- ورزش 
رزمی تایلندی- امپراتور دیوانه روم باستان- ضمیر متکلم 
وحده۱۵- از جاذبه های گردشگری شهرستان تالش گیلان افقی: 

 ۱- معادل فارســی خلیــج- داســتانی اجتماعی 
نوشــته جلال آل احمد۲- مشــایعت- جاری- نپریدن 
اسب مسابقه از روی مانع۳- چرک زخم- گروی- گلی 
زیبــا۴- رودخانه ها- هر حفره بســته در بدن- نشــانه 
صفت تفضیلی۵- شــب زنده داری کردن- بند چرمی- 
توفان دریایی۶- مشاور- منزل آذری- مرسوم۷- تکرار 
یک حرف- گردن بند اســارت- کتاب معروف هیتلر۸- 
صدای بلند- رمــان پرفروش پائولو کوئیلو، نویســنده 
برزیلــی- واحد نظامی بزرگ تر از گردان۹- با صداقت- 
زبانه آتش- نقــش هنری۱۰- منتشــرکننده کتاب- از 
درختان جنگلی- برابر۱۱- دارای  اندازه و شکل یکسان- 
برودت- با تفنگ پرتاب می شود۱۲- بنابراین- پارازیت- 
چیزی را با دســت و انگشت نشان دادن۱۳- نوعی لوح 
فشــرده- بی حال و کم بنیه- گلی ســفید و خوشبو۱۴- 
عبور گروهی از افراد نظامی در صفوف منظم- دســت 
نوازشگر پدر بر سرش نیست- نوعی پارچه پنبه ای۱۵- 

نوزاد- دارای آبرو و اعتبار اجتماعی
عمودی: 

۱- نویسنده ایرانی مجموعه داستان شرق بنفشه۲- 
خوانــدن و نوشــتن نمی داند- ستایشــگر- از گازهای 
اصلی تشــکیل دهنده هوا۳- قهوه ای مایل به ســیاه- 
نخست زاده- اشتباه۴- یک ویک- حزب هیتلر- قرارداد 
صلح متفقین و متحدین در پایان جنگ جهانی اول۵- 
نفع و فایده- خدمتکار- مجســمه۶- دریغ و افسوس- 
مقابل حضور- جهان۷- از پادشاهان ساسانی- نوعی 
سلاح که پی درپی شــلیک می کند- کمبود آن موجب 
بیماری گوآتر می شــود۸- بی گناه- دســتگاه نمایش 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 جدول ۴۵۰۹      طراح: بیژن گورانی
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 حل جدول ۴۵۰۸

 سودوکو سخت ۳۵۰۵

 سودوکو ساده ۳۵۰۵


